
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 192

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 38  DEL 04-03-2021

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Approvazione impegno di spesa, affidamento servizio e
liquidazione premio assicurativo annuale mezzi comunali.            CIG
ZCF2FC33C7

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di marzo, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 43 del 03-03-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

AREA IV IMPIANTI E SERVIZI

Premesso
Che è necessario provvedere all'accensione e al pagamento delle polizze assicurative
dei seguenti mezzi:

 Classe Veicolo Fabbrica Tipo Targa
Autovettura Fiat Auto Spa Fiat Punto CA 512 YW
Autocarro Fiat Auto Spa Fiat Strada CA 513 YW

Richiamati gli obblighi di centralizzazione relativamente alle procedure di
affidamento di appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal
Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e dal Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017,
recante le modifiche apportate al D. Lgs. n.50/2016, ed in particolare l'art.36
comma 2 lett. a) che recita: "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto nonché senza previa consultazione di due o più operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta";



Considerato
Che per il servizio di che trattasi è stato richiesto con nota prot. n. 16563 del
26/11/2020  preventivo di spesa alla compagnia assicurativa Unipol S.p.a. sub
agenzia di San Giovanni Gemini, operatore economico uscente;
Che la stessa compagnia, per l'accensione delle polizze relative ai mezzi sopra
indicati ha preventivato con nota. n. 16715  30/11/2020 , la somma di € 800,00;
Che è necessario provvedere all’impegno di spesa di € 800,00, all'affidamento e al
pagamento del premio assicurativo annuale dei mezzi comunali;
Ritenuto, per quanto sopra esposto.
- di impegnare la somma di € 800,00 per l'accensione delle polizze assicurative, dei
mezzi comunali sopra indicati, con imputazione al Codice (vedi prospetto) del
bilancio 2020 - 2022;
- di affidare alla compagnia assicurativa Unipol S.p.a. sub agenzia di San Giovanni
Gemini, operatore economico uscente, il servizio di che trattasi, dell'importo di
€800,00, ai sensi dell'art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e del Decreto
Legislativo n.56 del 19/04/2017, recante le modifiche apportate al D. Lgs.
n.50/2016;
- di provvedere alla liquidazione del premio assicurativo annuale dei mezzi sopra
indicati;
Vista la regolarità nei confronti di I.N.P.S. ed I.N.A.I.L. tramite Durc con scadenza
18/06/2021;
Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo n.267/2000

D E T E R M I N A

la premessa è parte integrante del presente atto,
Di approvare l'impegno di spesa di € 800,00 relativo al premio annuale1)
accensione polizze assicurative,  dei seguenti mezzi comunali:

Classe Veicolo Fabbrica Tipo Targa
Autovettura Fiat Auto Spa Fiat Punto CA 512 YW
Autocarro Fiat Auto Spa Fiat Strada CA 513 YW

2) Di affidare alla Compagnia Assicurativa Unipol S.p.a. sub agenzia di San
Giovanni Gemini, operatore economico uscente, il servizio di che trattasi,
dell'importo di € 800,00  ai sensi dell'art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e
del Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017, recante le modifiche apportate al D.
Lgs. n.50/2016;
3) Di provvedere al pagamento e liquidazione del premio assicurativo annuale
dell'importo di € 800,00 alla Compagnia Assicurativa Unipol S.p.a. sub agenzia di
San Giovanni Gemini - delle polizze assicurative annuali relative ai seguenti mezzi
comunali:
Polizza n. Effetto titolo Autoveicolo Targa Importo euro



30/172476095 12/2019 Fiat Punto CA512YW 195,00
30/172476091 12/2019 Fiat Strada CA513YW 605,00

4) Di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento sul conto
corrente intestato ad ASSINISSA S.R.L., agenti della compagnia assicuratrice Unipol
Assicurazioni S.p.a., coordinate bancarie:IT Chek 95 ; Cin: W- ABI: 08952 – CAB:
16700- C.C. N. 000000138505, presso B.C.C. G. TONIOLO di San Cataldo agenzia
di Caltanissetta , con imputazione al Codice (vedi prospetto) del bilancio 2020 –
2022;
5) Di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG. ZCF2FC33C7

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55
comma 5 della legge 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

                                                       Il Dirigente dell’Area Finanzia

                                                                   Rag. Antonino Colletto

Codice bilancio

       Cap. n. 1056

       Cap. n. 1088

Prenotazione

Imp.n. 93 liq. n. 193

Imp.n. 94 liq. n. 194

Euro

€ 195,00

€ 605,00

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              292   per 15 giorni

consecutivi dal  04-03-2021                                                           al 19-03-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


